Serginho

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito da necessidade de substituição de

placas de “Proibido Estacionar” na

Alameda São Bernardo – Bairro Santa

Terezinha.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, que determine ao departamento competente a substituição de

placas de “Proibido Estacionar” na altura dos números 216 e 268 da Alameda São Bernardo –

Bairro Santa Terezinha.

Justificativa

Em visita no local, deparamos com a situação de péssimo estado de

conservação dessas placas que apresentam suas estruturas e pinturas deterioradas, sendo

praticamente impossível serem bem visualizadas pelos motoristas.  Conforme imagens.

Considerando que estas placas de sinalização de "Proibido Estacionar"

devem estar em boas condições de visualização e compreensão, visando à ordem das

condições de segurança e fluidez para o tráfego de veículos.

Assim, a revitalização de sinalização de "Proibido Estacionar", ora

solicitada, cumprirá o objetivo de manter o trânsito organizado e seguro para todos.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 02 de Dezembro de 2021.

Dr. Pedro Awada
Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Serginho

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-02T12:24:48-0300